
oBAPR. 2015

PROGRESSIVO
ANN"U'i'l.cJ5E

1ì ..•.A../.&.(.2fJ. i 5

PROG. nJifi .~fi
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE203. N. pr .

Iv-Municipalità ( pnuicn 11° 94 )

OGGETTO: istituzione, per lavori, di un dispositivo di traffico temporaneo in un tratto di via del Sole.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della città storica ha comunicato che, nell'ambito
dci grande progetto Centro Storico di Napoli valorìzzazione del sito VNESCO sono previsti i lavori di
riqualificazione e rifunzionalizzazione, tra l'altro, della facciata della Chiesa di Santa Maria Maggiore in via del Sole;

Considerato che, per consentire tali lavori, è necessario istituire un particolare dispositivo temporaneo di traffico,
così come riportato nella parte dispositiva della presente Ordinanza Dirigenziale;

Letto il verbale di sopralluogo congiunto del 23/03/20 15;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione, dci lavori, è stato approvato nella

seduta del 31/03/2015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi
alì'auivnzione dei cantieri di lavoro e manifestazioni ";

Letta la nota PG/lO 15/283190 del 3] 103/20 15 del Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della città
storica:

Letto il D.L.'" 30/04/199:2 n0285 e successive integrazioni e il decreto legislativo 26712000,
ORDINA

A) ISTITUIRE, dalla data di perfezionamento della presente Ordinanza Dirigenziale fino al 30/09/2015 - c
comunque fino a cessate esigenze - in via del Sole, il seguente dispositivo di traftìco:
1) divieto di transito pedonale lungo il fronte dell'arca di cantiere, ubicata in corrispondenza della facciata della
Chiesa di Santa Maria Maggiore;
::!), attraversamenti pedonali a monte e a valle dell'area di cantiere;
3.) limite massimo di velocità pari a lO Krn/h da monte a valle dell'area di cantiere:
4) divieto di fermata nel tratto di via del Sole interessato dall'area di cantiere.

B) SOSPENDERE gli stalli personalizzati riservati a persone diversamente. abili nel tratto di via del Sole
interessato dall'area di cantiere, che saranno posizionati temporaneamente in altre aree, così come stabilito nel verbale
di sopralluogo congiunto del 23/031:2015.

Il Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della città storica provvederà ad acquisire eventuali ulteriori
nulla asta necessari per l'occupazione, da parte dell'impresa esecutrice dei lavori.xìello spazio da adibire ad area di
cantiere.

L'impresa esecutrice dei lavori procederà all'installazione della segnaletica stradale e di cantiere necessaria per
l'attuazione dci presente dispositivo di traffico provvisorio nonchè al ripristino dello stato dei luoghi al completamento
dell'intervento.

Et a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di scgnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica
preesistcnte: la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale,
dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

Tutte Le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza

Pubblica previsti dall'art. ]2 del D.L." 3010411992 n"285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 24111990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà

ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S .• D.L." 285/92, avverso. il
presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti. entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulii

-,



f)J
Pago n'--.6L

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 318 del O8 apR 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

Cl B APR. 2015ha avuto inizio il -'.L-"--'""--'.:.:....::.::..:..:=-- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

'ì)=~---·---·---""


